
- 2 - 
 
ระเบียบวาระท่ี  1    เรื่อง ประธานแจงใหท่ีประชุมทราบ 
 

สมศรี   เจริญสุข   - เนื่องจากการประชุมครั้งนี้ เปนการประชุมสมัยวิสามัญ ซ่ึงทานนายอำเภอ 
ประธานสภาฯ  ทามะกา ไดเห็นชอบใหเปดการประชุมสมัยวิสามัญ และประกาศเรียก

ประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลพงตึก ตามประกาศอำเภอทามะกา 
 ดังนี้ 
     ประกาศอำเภอทามะกา 
     เรื่อง ขอเปดประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลพงตึก 
     สมัยวิสามัญ สมัยท่ี 1 ประจำป 2565 
   ดวยสภาองคการบริหารสวนตำบลพงตึกแจงวา มีความประสงค

ขอเปดประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลพงตึก สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 
ประจำป 2565 ตั้งแตวันที่ 26 กันยายน 2565 เปนตนไป มีกำหนดไม
เกิน 15 วัน เพื่อพิจารณาขอความเห็นชอบในการจัดทำบันทึกขอตกลง
รวมกันในการกำจัดขยะมูลฝอย (MOU) ระหวางองคการบริหารสวนตำบล
แกงเสี้ยนกับองคการบริหารสวนตำบลพงตึก, พิจารณาขออนุมัติกันเงิน
งบประมาณราย ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาที่ดินและ
สิ่งกอสราง และเรื่องอ่ืน ๆ 

  นายอำเภอทามะกาพิจารณาแลว อาศัยอำนาจตามความใน
มาตรา 55 แหงพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล 
พ.ศ. 2537 แกไขเพิ ่มเติมถึง (ฉบับที ่ 7) พ.ศ. 2562 และระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย วาดวยขอบังคับประชุมสภาทองถิ่น พ.ศ. 2547 
แกไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 ขอ 36 (3) จึงประกาศเรียก
ประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลพงตึก สมัยวิสามัญ สมัยที ่ 1 
ประจำป 2565 ตั้งแตวันที่ 26 กันยายน 2565 เปนตนไป มีกำหนดไม
เกิน 15 วัน 

  จึงประกาศมาใหทราบโดยท่ัวกัน 
    ประกาศ ณ วันท่ี  21 กันยายน พ.ศ. 2565 
 

 มติท่ีประชุม    - รับทราบ  
 

ระเบียบวาระท่ี 2   เรื่อง รับรองรายงานการประชุมสภาองคการบริหารสวนตำบลพงตึก  
    สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี 2 ประจำป พ.ศ. 2565 เม่ือวันท่ี 15    
     สิงหาคม 2565 
 

สมศรี  เจริญสุข   - ขอเชิญเลขานุการสภา อบต. ดำเนินการครับ 
ประธานสภา ฯ   
 

ดาราวรรณ  คุณวุฒิ  - ตามที่สภาองคการบริหารสวนตำบลพงตึก ไดประชุมสภา อบต.พงตึก  
เลขานุการสภาฯ     สมัยสามัญ สมัยท่ี 3  ครั้งท่ี 2 ประจำป  พ.ศ. 2565 เม่ือวันท่ี 15   



- 3 - 

 
สิงหาคม  2565  ขอใหสมาชิกสภา อบต. ทุกทานตรวจดูรายงานการ 
ประชุม วามีถอยคำท่ีตองแกไขหรือเพ่ิมเติมหรือไม 
 

สมศรี   เจริญสุข    - สมาชิกทานใดจะขอแกไขหรือเพ่ิมเติมถอยคำในรายงานการประชุมสภา  
ประธานสภา ฯ      หรือไม ขอเชิญครับ 

- ถาไมมีสมาชิกสภาฯทานใดเสนอขอแกไขหรือเพิ ่มเติมรายงานการ  
ประชุมสภา  ขอมติท่ีประชุมรับรองรายงานการประชุมสภาฯ ครับ 
 

มติท่ีประชุม     - มีมติรับรองรายงานการประชุม 

ระเบียบวาระท่ี 3    เรื่อง เพ่ือทราบ 
3.1  เรื่อง ประมวลจริยธรรมผูบริหารทองถิ่น และประมวลจริยธรรม 
สมาชิกสภาทองถิ่น 

 

สมศรี  เจริญสุข      - ขอเชิญเลขานุการสภา อบต. ชี้แจงรายละเอียด 
ประธานสภา ฯ   
      

ดาราวรรณ  คุณวุฒิ   - อำเภอทามะกา แจงวา ประมวลจริยธรรมผูบริหารทองถ่ิน และประมวล  
เลขานุการสภาฯ จริยธรรมสมาชิกสภาทองถิ่น ไดประกาศในราชกิจจานุเบกษา เลม 139 

ตอนพิเศษ 81ง เมื่อวันที่ 7 เมษายน 2565 ซึ่งมีผลใชบังคับตั้งแตวันถัด
จากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเปนตนไป 

      สรุป ประมวลจริยธรรมผูบริหารทองถิ่นและประมวลจริยธรรมสมาชิก
สภาทองถ่ิน 

      สาระสำคัญประมวลจริยธรรมผูบริหารทองถิ่น 
(1) ผูบริหารทองถ่ิน หมายความรวมถึง รองนายกองคกรปกครอง 

สวนทองถิ่น เลขานุการนายกองคกรปกครองสวนทองถิ่น และที่ปรึกษา 
นายกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

(2) ผูบริหารทองถ่ินตองยึดม่ันในสถาบันหลักของประเทศ อันได 
แก ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย และการปกครองระบอบประชาธิปไตย
อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 

(3) ผูบริหารทองถ่ินพึงปฏิบัติหนาท่ีดวยความซ้ือสัตยสุจริต  มีจิต 
     สำนึกท่ีดีและรับผิดชอบตอหนาท่ี 

(4) ผูบริหารทองถ่ินพึงกลาตัดสินใจและกระทำในสิ่งท่ีถูกตอง  
     ชอบธรรม 

(5) ผูบริหารทองถ่ินพึงยึดถือประโยชนสวนรวมของประเทศชาติ  
     และความผาสุกของประชาชนโดยรวม และมีจิตสาธารณะ 

(6) ผูบริหารทองถ่ินพึงปฏิบัติหนาท่ีโดยมุงผลสัมฤทธิ์ของงาน 
(7) ผูบริหารทองถ่ินพึงปฏิบัติหนาท่ีอยางเปนธรรมและไมเลือก 

  ปฏิบัติ 



- 4 - 
 

(8) ผูบริหารทองถ่ินพึงดำรงตนเปนแบบอยางท่ีดี และรักษาภาพ 
     ลักษณของทางราชการ 

(9) ผูบริหารทองถ่ินพึงปฏิบัติงานตามหนาท่ีและอำนาจขององค 
กรปกครองสวนทองถิ่น เพื่อใหการบริหารราชการสวนทองถิ่น การจัดทำ 
บริการสาธารณะ และการใชจายงบประมาณใหมีประสิทธิภาพสูงสุด 
เหมาะสม สอดคลองกับบริบท สภาพปญหาและความเสี่ยงทางจริยธรรม 
ภูมิส ังคมความเปนอยู  และวิธ ีของชุมชน ภูมิปญญาทองถิ ่น ศิลปะ 
วัฒนธรรม ขนบธรรมเนียม และจารีตประเพณีอันดีงาม เพื่อประโยชนสุข
ของประชาชนในทองถ่ินอยางยั่งยืน 

      (10)  ใหบุคคล ขาราชการ พนักงาน ลูกจางและผูปฏิบัติงานอ่ืน 
ท่ีผูบริหารผูบริหารทองถิ่นแตงตั้งเปนคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ 
และ คณะทำงานยึดถือปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้ดวย 
 

 สาระสำคัญ ประมวลจริยธรรมสมาชิกสภาทองถิ่น 
(1) สมาชิกสภาทองถ่ินตองยึดม่ันในสถาบันหลักของประเทศ อัน 

ไดแก ชาติ ศาสนา พระมหากษัตริยและการปกครองระบอบประชาธิปไตย  
อันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 

(2) สมาชิกสภาทองถ่ินพึงปฏิบัติหนาท่ีดวยความซ้ือสัตยสุจริต มี 
     จิตสำนึกท่ีดี และรับผิดชอบตอหนาท่ี 

(3) สมาชกิสภาทองถ่ินพึงกลาตัดสินใจและกระทำในสิ่งท่ีถูกตอง 
     ชอบธรรม 

(4) สมาชิกสภาทองถ่ินพึงยึดประโยชนสวนรวมของประเทศชาติ 
     และความผาสุกของประชาชนโดยรวม และมีจิตสาธารณะ 

(5) สมาชิกสภาทองถ่ินพึงปฏิบัติหนาท่ีโดยมุงผลสัมฤทธิ์ของงาน 
(6) สมาชิกสภาสภาทองถ่ินพึงปฏิบัติหนาท่ีอยางเปนธรรมและไม 

     เลืองกฏิบัติ 
(7) สมาชิกสภาทองถ่ินพึงดำรงตนเปนแบบอยางท่ีดีและรักษา 

     ภาพลักษณของทางราชการ 
(8) สมาชิกสภาทองถ่ินพึงรักษาไวและปฏิบัติตามกฎหมาย ขอ 

     บังคับการประชุมสภาทองถ่ินและมติของท่ีประชุมโดยเครงครัด 
(9) สมาชิกสภาทองถ่ินพึงปฏิบัติงานตามหนาท่ีและอำนาจสภา 

ทองถิ่น เพื่อใหการตราขอบัญญัติทองถิ่น การบริหารราชการสวนทองถ่ิน 
การจัดทำบริการสาธารณะ และการใชจายงบประมาณใหมีประสิทธิภาพ
สูงสุดเหมาะสม สอดคลองกับบริบท สภาพปญหาและความเสี ่ยงทาง
จริยธรรม ภูมิสังคมความเปนอยู และวิถีของชุมชน ภูมิปญญาทองถ่ิน 
ศิลปะ วัฒนธรรม ขนบธรรมเนียมและจารีตประเพณีอันดีงาม เพ่ือ
ประโยชนสุขของประชาชนในทองถ่ินอยางยังยืน  



- 5 - 
 

      (10)  ใหบุคคล ขาราชการ พนักงาน ลูกจางและผูปฏิบัติงานอ่ืน 
ท่ีสภาท องถ ิ ่นแต งต ั ้ งเป นคณะกรรมการ คณะอน ุกรรมการ และ 
คณะทำงานยึดถือปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมนี้ดวย 
 

รายละเอียดประมวลจริยธรรมผูบริหารทองถิ ่นและประมวลจริยธรรม 
สมาชิกสภาทองถิ ่นไดแจกใหทุกทานแลว จึงขอใหคณะผู บริหารและ
สมาชิกสภายึดถือปฏิบัติตอไป 

     

มติท่ีประชุม   - รับทราบ 
 

  3.2 เรื่อง ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ช่ือและอาการสำคัญของ
โรคติดตอท่ีตองเฝาระวัง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2565 

 

สมศรี  เจริญสุข  - ขอเชิญเลขานุการสภา อบต. ชี้แจงรายละเอียด 
ประธานสภาฯ   
 

ดาราวรรณ  คุณวุฒิ    - อำเภอทามะกา แจงวา กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ไดจัดทำ 
เลขานุการสภา ฯ  กฎหมายระดับรองภายใตพระราชบัญญัติ โรคติดตอ พ.ศ. 2558 ไดแก  

ประกาศกระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสำคัญของโรคติดตอท่ี
ตองเฝาระวัง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2565 ลงวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 
เพื ่อประกาศใหโรคฝ ดาษวานรหร ือฝ ดาษลิง (Monkey pox) เปน
โรคติดตอที่ตองเฝาระวังลำดับที่ 56 ตามพระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ. 
2558 โดยประกาศฉบับดังกลาวไดประกาศในราชกิจานุเบกษา เมื่อวันท่ี 
8 กรกฎาคม 2565 และมีผลใชบังคับ ตั้งแตวันที่ 9 กรกฎาคม 2565 
เปนตนไป รายละเอียดตามประกาศ มีดังนี้ 

 

       ประกาศกระทรวงสาธารณสุข 
                                   เรื่อง ชื่อและอาการสำคัญของโรคติดตอท่ีตองเฝาระวัง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2565 
                 -------------------------------------------------- 
 

   โดยที่เปนการสมควรใหมีการประกาศใหโรคฝดาษวานรหรือโรค
ฝดาษลิง (Monkeypox)  เ ป  น โ ร ค ต ิ ด ต  อ ท ี ่ ต  อ ง เ ฝ  า ร ะ ว ั ง ต า ม
พระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ. 2558 เพื่อประโยชนในการเฝาระวังการ
ปองกันและการควบคุมโรคติดตอ 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตร 5 วรรคหนึ่ง และมาตร 6 (1) 
แหงพระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ. 2558 รัฐมนตรีการกระทรวงสาธาร
สุขโดยคำแนะนำของคณะกรรมการโรคติดตอแหงชาติ จึงออกประกาศไว 
ดังตอไปนี้ 

  ขอ 1 ประกาศนี้เรียกวา “ประกาศกรทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อ
และอาการสำคัญของโรคติดตอท่ีตองเฝาระวัง (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2565” 



- 6 - 
 
  ขอ 2 ประกาศนี้ใหใชบังคับตังแตวันถัดจากวันประกาศในราช

กิจจานุเบกษาเปนตนไป 
  ขอ 3 ใหเพิ่มความตอไปนี้เปน (56) ของขอ 4 แหงประกาศ

กระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสำคัญของโรคติดตอทีตองเฝา
ระวัง พ.ศ. 2562 

  “(56) โรคฝดาษวานรหรือโรคฝดาษลิง (Monkeypox) มีอาการ
ไข ปวดศีรษะ ตอมน้ำเหลือง บวมโต เจ็บคอ มีผื่นหรือตุมท่ีผิวหนังลักษณะ
เปนตุมน้ำหรือตุมหนอง ซึ่งอาจเกิดขึ้นที่ศีรษะ ลำตัว อวัยวะเพศและรอบ
ทวารหนัก แขน หรือขา บางตุมอาจเกิดข้ึนท่ีฝามือหรือฝาเทา” 

    ประกาศ ณ วันท่ี 30 มิถุนายน พ.ศ. 2565 
        อนุทิน    ชาญวีรกูล 
         รัฐมนตรีวาการกระทรวงสาธารณสุข 
  

มติท่ีประชุม    - รับทราบ 
 

ระเบียบวาระท่ี 4   เรื่อง เพ่ือพิจารณา  
 

4.1 เรื่อง ญัตติขอความเห็นชอบในการจัดทำบันทึกขอตกลงรวมกัน 
(Memorandum 0f Agreement) (MOA) ระหวางองคการบริหาร
สวนตำบลแกงเสี้ยน กับองคการบริหารสวนตำบลพงตึก เรื ่อง การ
กำจัดขยะมูลฝอย 

 

สมศรี  เจริญสุข  - ขอเชิญทานนายกองคการบริหารสวนตำบล ชี้แจงรายละเอียด 
ประธานสภา ฯ   
  

อธิพัฒน  อนันทพรหมมา   - เรียนทานประธานสภา ท่ีเคารพ ผมขอเสนอญัตติ เรื่อง ขอความเห็น 
นายก อบต.  ชอบการจัดทำบันทึกตกลงรวมกันระหวางองคการบริหารสวนตำบล แกง

เสี้ยน กับองคการบริหารสวนตำบลพงตึก เรื่อง การกำจัดขยะมูลฝอย ดังนี้ 
       หลักการ 
   ตามพระราชบัญญัติสภาตำบลและองคการบริหารสวนตำบล 

พ.ศ. 2537 แกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับท่ี 7) พ.ศ. 2562 มาตรา 67 ภายใต
บังคับแหงกฎหมาย องคการบริหารสวนตำบล มีหนาที่ตองทำในเขต (2) 
รักษาความสะอาดของถนน ทางน้ำ ทางเดินและที่สาธารณะรวมทั้งกำจัด
มูลฝอยและสิ่งปฏิกูล ประกอบกับพระราชบัญญัติรักษาความสะอาด และ
ความเปนระเบียบเรียบรอยของบานเมือง พ.ศ. 2535 แกไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที ่ 2) พ.ศ. 2560 บัญญัติใหราชการสวนทองถ่ินมีหนาที ่ออก
ขอกำหนดของทองถ่ิน กำหนดหลักเกณฑการจัดใหมีท่ีรองรับสิ่งปฏิกูล 

 
 



- 7 - 
 
 
  และมูลฝอย กำหนดวิธีการคัดแยก เก็บ ขน และกำจัดสิ่งปฏิกูล และมูล

ฝอย ฯลฯ 
   ประกอบกับประกาศคณะกรรมการการกระจายอำนาจใหแก

องคกรปกครองทองถิ ่น เรื ่อง การทำความตกลงรวมมือจัดทำบริการ

สาธารณะขององคกรปกครองทองถิ่น ขอ 2 การทำความตกลงรวมมือกัน

ในการจัดทำบริการสาธารณะขององคกรปกครองสวนทองถิ่น ตั้งแตสอง

แหงขึ้นไป ซึ่งอาจเปนองคกรปกครองสวนทองถิ่นในเขตจังหวัดเดียวกัน 

หรืออาจขามเขตจังหวัดได หากเปนพื้นที่ติดตอกัน และประชาชนในพื้นท่ี

นั้น ไดรับประโยชนจากการจัดทำบริการสาธารณะนั้นโดยตรง โดยเปนไป

ตามหลักเกณฑ ดังตอไปนี้ 

(1) เปนอำนาจหนาทีขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน ตาม 
กฎหมายวาดวยการกำหนดแผนและขั ้นตอนการกระจายอำนาจใหแก
องคกรปกครองสวนทองถ่ิน หรือกฎหมายวาดวยการจัดตั้งองคกรปกครอง
สวนทองถ่ิน หรือเปนภารกิจที่ไดรับการถายโอนตามแผนการกระจาย
อำนาจใหแกองคกรปกครองสวนทองถ่ิน   

(2) เปนภารกิจหรือโครงการท่ีเกินศักยภาพ หรือไมคุมคาท่ีองคกร 
ปกครองสวนทองถิ่น จะดำเนินการเอง หรือเปนภารกิจหรือโครงการท่ี
องคกรปกครองสวนทองถิ่นรวมมือกันเพื่อเกิดประโยชนแกประชาชนใน
ทองถ่ิน 

ในการจัดทำบันทึกขอตกลงตามวรรคหนึ่ง ใหองคกรปกครองสวน

ทองถิ่นประชุมปรึกษาหารือรวมกัน โดยจัดทำบันทึกขอตกลงเปนหนังสือ 

และนำเสนอสภาทองถิ่นของแตละแหงพิจารณาใหความเห็นชอบ โดย

ปฏิบัติตามกฎหมายจัดตั้งองคกรปกครองสวนทองถ่ิน ท้ังนี้ใหรายงานและ

จัดสงสำเนาบันทึกขอตกลงใหผู กำกับดูแลองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

ทราบดวย 

      เหตุผล 

  ตามหนังสือจังหวัดกาญจนบุรี เรื่อง แนวทางการรวมกลุมพ้ืนท่ีใน
การจัดการมูลฝอย (Clusters)  ขององคกรปกครองสวนทองถิ ่น  ซ่ึง
คณะกรรมการจัดการสิ ่งปฏิกูลและมูลฝอยจังหวัดกาญจนบุรี กำหนด
แนวทางการบริหารจัดการขยะมูลฝอยของจังหวัดกาญจนบุรี ตามนโยบาย
ที่กระทรวงมหาดไทยกำหนด เพื่อใหเกิดความคุมคาในการบริหารจัดการ
ขยะมูลฝอย โดยแบงกลุม (Cluster) ออกเปน 2 กลุม ประกอบดวย 
 



- 8 - 
 

กลุ มที ่ 1 ประกอบดวย อปท. ในเขตอำเภอเมืองกาญจนบุรี  
อำเภอทามวง  อำเภอทามะกา  อำเภอไทรโยค  อำเภอหนองปรึอ  อำเภอ
หวยกระเจา อำเภอเลาขวัญ  อำเภอบอพลอย  อำเภอพนมทวน  อำเภอ
ดานมะขามเตี ้ย  อำเภอศรีสว ัสดิ ์  และองคการบริหารสวนจังหวัด
กาญจนบุรี โดย อบต.แกงเสี้ยนเปนเจาภาพ 

กลุ มที ่ 2  ประกอบดวย เทศบาลตำบลลิ ่นถิ่น และ เทศบาล
ตำบลทองผาภูมิ 

   

ดังนั้น องคการบริหารสวนตำบลพงตึก จึงขอมติที่ประชุมในการ
ทำบันทึกความรวมมือการบริหารจัดการขยะมูลฝอย และใหการสนับสนุน
รวมกลุมพื้นที่ และจัดตั้งศูนยกำจัดขยะมูลฝอยขององคการบริหารสวน
ตำบลแกงเสี้ยนเปนเจาภาพ และขอความเห็นชอบสภา อบต. จัดทำบันทึก
ขอตกลงรวมกัน (MOA) ระหวางองคการบริหารสวนตำบลแกงเสี้ยน กับ
องคการบริหารสวนตำบลพงตึก เพื่อที่องคการบริหารสวนตำบลพงตึก    
จะนำขยะไปทิ้งในที่บริเวณพื้นที่เชิงเขาของตำบลแกงเสี้ยน อำเภอเมือง
กาญจนบรุี 
รายละเอียดรางบันทึกขอตกลง ขอเชิญ นักวิชาการสาธารณสุข ชี้แจงครับ 
 

อนัชชา  คลายแดง - รายละเอียดรางบันทึกขอตกลงรวมกัน ตามท่ีแจกใหสมาชิกทุกทาน ขอ 
นักวิชาการสาธารณสุขฯ  ใหสมาชิกทุกทาน ดูรางบันทึกขอตกลง ทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม 

ขอเชิญคะ 
 

สมศรี   เจริญสุข  - สมาชิกทานใดจะสอบถามเพ่ิมเติมหรือไม ถาไมมีสมาชิกทานใดสอบถาม 
ประธานสภาฯ  เพิ่มเติม ผมขอมติที่ประชุมขอความเห็นชอบรางบันทึกขอตกลงรวมกัน

ระหวางองคการบริหารสวนตำบลแกงเสี้ยน กับองคการบริหารสวนตำบล
พงตึก เรื่อง การกำจัดขยะมูลฝอย 

 

มติท่ีประชุม  - มีมติเห็นชอบเปนเอกฉันท 
 

4.2 เรื่อง ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจาย ประจำปงบประมาณ  
พ.ศ. 2565 งบลงทุน คาท่ีดินและส่ิงกอสราง กรณีมิไดกอหนี้ผูกพัน 

 

สมศรี   เจริญสุข   - ขอเชิญผูอำนวยการกองชาง ชี้แจงรายละเอียด 
ประธานสภา ฯ     
 

อิษฎนันทน  วีระนนท   - ตามท่ี กองชาง ตั้งงบประมาณรายจาย ตามขอบัญญัติงบประมาณรายจาย 
ผูอำนวยการกองชาง  ประจำปงบประมาณ พ.ศ. 2565 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  

งานกอสราง งบลงทุน คาที่ดินและสิ่งกอสราง ประเภทคากอสรางสิ่ง
สาธารณูปโภค โครงการกอสรางถนนคอนกรีต เสริมเหล็ก สายทางบาน
นายทวิช  เนื้อแตงเย็น ชุมชนบานหนองชั่งฝาย หมูท่ี 6 ขนาดความกวาง  



- 9 - 
 
  3 เมตร ขนาดความยาว 50 เมตร ความหนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไมนอยกวา 150 ตารางเมตร ไหลทางลงหินคลุก 
กวางขางละ 0.00 – 0.50 เมตร งบประมาณ 79,500 บาท 

      เนื่องจากโครงการดังกลาวยังมิไดดำเนินการกอหนี้ผูกพัน แตองคการ
บริหารสวนตำบลมีความจำเปนตองใชจายเงินตอไป เพ่ือแกไขปญหาความ
เดือนรอนใหประชาชน จึงเสนอขออนุมัติกันเงินตอสภาองคการบริหาร
สวนตำบลพงตึก 

 

สมศรี   เจริญสุข  - ขอเชิญเลขานุการสภา อบต. ชี้แจงระเบียบ กฎหมายท่ีเก่ียวของ 
ประธานสภาฯ  
 

ดาราวรรณ  คุณวุฒิ  - ระเบียบกระทรวงมหาดไทย วาดวยการรับเงิน การเบิกจายเงิน การฝาก 
เลขานุการสภา ฯ  เงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

พ.ศ. 2547 แกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 4) พ.ศ. 2561 ขอ 59 ในกรณีที่มี
รายจาย หมวดคาครุภัณฑ ที่ดินและสิ่งกอสราง ยังมิไดกอหนี้ผูกพัน แตมี
ความจำเปนตองใชจายเงินนั้น ตอไปอีก ใหองคกรปกครองสวนทองถ่ิน 
รายงานขออนุมัติกันเงินตอสภาทองถ่ินไดอีกไมเกินระยะเวลาหนึ่งป 

 

สมศรี  เจริญสุข  - เม่ือสมาชิกทุกทาน ทราบเหตุผลความจำเปน และระเบียบ กฎหมายการ 
ประธานสภาฯ  ขออนุมัติกันเงินงบประมาณรายจายแลว สมาชิกทานใดจะสอบถาม

เพ่ิมเติมหรือไม 
- ถาไมมีสมาชิกทานใดสอบถามเพิ่มเติม ผมขอมติที่ประชุมขออนุมัติกัน 
เงินโครงการตามท่ีเสนอ 

 

ท่ีประชุม    - มีมติเปนเอกฉันทอนุมัติใหกันเงินตามโครงการท่ีเสนอ 
 

ระเบียบวาระท่ี 4   เรื่อง อ่ืน ๆ   
 

สมศรี   เจริญสุข   - ขอเชิญเลขานุการสภา อบต.  
ประธานสภา ฯ     
 

ดาราวรรณ  คุณวุฒิ   - มีขอราชการแจงเพ่ิมเติม จำนวน 2 เรื่อง 
เลขานุการสภา ฯ      1. เรื ่อง การดำเนินโครงการพาณิชย ลดราคา ชวยประชาชน ป 

2565  (งวดที่ 1) ภายใตชื่อ “พาณิชย...ลดราคา ! Mobile ทั่วไทย 
Lot 20 (ภูมิภาค) จังหวัดกาญจนบุรี 
- จังหวัดกาญจนบุรี กำหนดดำเนินโครงการพาณิชย...ลดราคา! ชวย 
ประชาชนชน ป 2565 (งวดที ่ 1) ภายใตชื ่อ “พาณิชย...ลดราคา ! 
Mobile ทั่วไทย Lot 20 (ภูมิภาค) จังหวัดกาญจนบุรี โดยจัดจำหนาย
สินคาอุปโภค บริโภค ท่ีจำเปนตอการครองชีพในราคาประหยัด ไดแก หมู
เนื้อแดง กิโลกรัมละ 160 บาท นองติดสะโพก กิโลกรัมละ 65 บาท  



- 10 - 
 
ไขไกเบอร M (30 ฟอง) แผงละ 95 บาท น้ำตาลทราย กิโลกรัมละ 20 
บาท และสินคาอื่น ๆ ซึ่งกำหนดการจำหนายสินคา ท่ีอำเภอทามะกา ใน
วันที่ 31 ตุลาคม 2565 และ 1 – 2 พฤศจิกายน 2565 ณ บริเวณ
หนาที่วาการอำเภอทามะกา จึงขอใหสมาชิกทุกทานประชาสัมพันธให
ประชาชนในพ้ืนท่ีทราบ 

 

มติท่ีประชุม    - รับทราบ 
 

ดาราวรรณ   คุณวุฒิ      2. เรื่อง รายงานการกูยืมเงินทุนตามโครงการเศรษฐกิจชุมชนระดับ 
เลขานุการสภา ฯ   ตำบล 

- ดวยกลุมอาชีพหรือกลุมเกษตรกรในตำบลพงตึก ไดกูยืมเงินทุนเศรษฐกิจ 
ชุมชน เมื่อวันที่ 9 กันยายน 2565 และสัญญาจะครบกำหนดวันที่ 8 
กันยายน 2566 จำนวน 5 กลุม ดังนี้ 

1. กลุมสงเสริมอาชีพการเกษตร หมูท่ี 1 กูยืมเงินตามโครงการสงเสริม 
การใชปจจัยการผลิตการเกษตรแบบพอเพียง จำนวนเงิน 100,000.-
บาท 

2. กลุมเกษตรกรผูปลูกขาวบานปลักสะแก กูยืมเงินตามโครงการ
สนับสนุนปจจัยการผลิตเกษตรกรผูปลูกขาวบานปลักสะแก จำนวนเงิน 
100,000.-บาท 

3. กลุมเกษตรกรผูปลูกขาวบานหนองพันทาว กูยืมเงินตามโครงการ
สนับสนุนปจจัยการผลิตเกษตรกรผูปลูกขาวบานหนองพันทาว จำนวนเงิน 
100,000.-บาท 

4. กลุมเกษตรกรผูปลูกพืชสวนบานหนองชั่งฝาย กูยืมเงินตามโครงการ
สนับสนุนปจจัยการผลิตเกษตรกรผูปลูกพืชสวนบานหนองชั่งฝาย จำนวน
เงิน 100,000.-บาท 

5. กลุมเกษตรกรผูเลี้ยงปลาดุกบานทาสองกุก กูยืมเงินตามโครงการ
สนับสนุนปจจัยการผลิตเกษตรกรผูเลี้ยงปลาดุกบานทาสองกุก จำนวนเงิน 
100,000.-บาท 

 

มติท่ีประชุม    - รับทราบ 
สมศรี  เจริญสุข    - สมาชิกทานใดมีขอราชการท่ีจะแจงหรือปรึกษาหรือไม ขอเชิญครับ 
ประธานสภา ฯ    - ขาราชการทานใดมีขอราชการท่ีจะแจงหรือปรึกษาหรือไม ขอเชิญครับ 
     - ถาไมมี กระผมขอขอบคุณทุกทานท่ีเขารวมประชุม ขอปดการประชุม  
      
      
 
 
 



- 11 -  
 
        ปดประชุม  เวลา 11.30 น. 
 
 
 
  (ลงชื่อ)                                          ผูจดบันทึกรายงานการประชุม 
              (นางสาวดาราวรรณ  คุณวุฒิ) 
    เลขานุการสภาองคการบริหารสวนตำบลพงตึก 
 
 
 (ลงชื่อ)                                      
    (นายบุญเจิด   เอ่ียมนอย) 
  ประธานกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
     (ลงชื่อ) ร.ต.ท. 
         (เชิงชาย  ตวนเครือ) 
                 กรรมการตรวจรายงานการประชุม 
 
 
 
     (ลงชื่อ)  
         (นางสาวยุพิน     สุขดี) 
    กรรมการและเลขานุการคณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     
 
 
    (ลงชื่อ) 
       (นายสมศรี   เจริญสุข) 
               ประธานสภาองคการบริหารสวนตำบลพงตึก 


